2025年10⽉ 吉⽇

お客様各位

拝啓　貴社ますますのご清栄のことお喜び申し上げます。
　　平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。
　頭記の件、⼀般財団法⼈ベターリビング（以下BL）認定商品の深形パイプフード、ベントキャップにつきまして、
BL認定更新を終了とさせていただき、標準品への仕様変更をさせていただくことになりました。
　何卒ご寛容の上、今後とも当社商品をご愛顧賜りたくお願い申し上げます。 敬具

記

１．仕様変更について
　・販売終了品 【BL認定商品︔ご注⽂受付期限26年２⽉末⽇】
　・後継機種 【既存標準品】

⼝径 価格
（税別）

価格
（税別）

φ100 VB-DG100S3BL 9,100円 VB-DG100S3 6,500円
φ100 VB-DG100SA3BL 10,400円 VB-DG100SA3 9,200円
φ150 VB-DG150S3BL 10,800円 VB-DG150S3 9,900円
φ150 VB-DG150SA3BL 14,900円 VB-DG150SA3 13,800円
φ150 VB-DG150SB3BL 14,900円 VB-DG150SB3 13,800円
φ200 VB-DG200S3BL 29,400円 VB-DG200S3 25,900円
φ200 VB-DG200SA3BL 35,300円 VB-DG200SA3 31,700円
φ100 VB-VG100S3BL 4,500円 VB-VG100S3 3,300円
φ100 VB-VG100SA3BL 7,500円 VB-VG100SA3 6,100円
φ150 VB-VG150S3BL 5,900円 VB-VG150S3 5,000円
φ150 VB-VG150SA3BL 10,300円 VB-VG150SA3 8,800円
φ150 VB-VG150SB3BL 10,300円 VB-VG150SB3 8,800円
φ100 VB-VW100S3BL 5,300円 VB-VW100S3 4,200円
φ100 VB-VW100SA3BL 8,300円 VB-VW100SA3 6,900円
φ150 VB-VW150S3BL 7,600円 VB-VW150S3 6,100円
φ150 VB-VW150SA3BL 11,400円 VB-VW150SA3 9,900円
φ150 VB-VW150SB3BL 11,400円 VB-VW150SB3 9,900円
φ100 VB-DG100A3BL 8,900円 VB-DG100A3 7,000円
φ100 VB-DG100AA3BL 11,800円 VB-DG100AA3 9,900円
φ150 VB-DG150A3BL 10,500円 VB-DG150A3 9,400円
φ150 VB-DG150AA3BL 16,700円 VB-DG150AA3 14,700円
φ150 VB-DG150AB3BL 16,700円 VB-DG150AB3 14,700円
φ100 VB-VG100A3BL 4,400円 VB-VG100A3 3,100円
φ100 VB-VG100AA3BL 7,800円 VB-VG100AA3 6,400円
φ150 VB-VG150A3BL 5,300円 VB-VG150A3 4,500円
φ150 VB-VG150AA3BL 10,900円 VB-VG150AA3 9,400円
φ150 VB-VG150AB3BL 10,900円 VB-VG150AB3 9,400円
φ100 VB-VW100A3BL 5,600円 VB-VW100A3 4,500円
φ100 VB-VW100AA3BL 8,700円 VB-VW100AA3 7,300円
φ150 VB-VW150A3BL 7,400円 VB-VW150A3 6,600円
φ150 VB-VW150AA3BL 12,000円 VB-VW150AA3 10,500円
φ150 VB-VW150AB3BL 12,000円 VB-VW150AB3 10,500円

※BL認定商品の深形パイプフード、ベントキャップは、認定期間終了に伴い、販売終了となります。
※販売終了に伴い既存標準品になり、商品本体へのBL証紙の貼付はございません。
※既存標準品は、外形⼨法や、圧⼒損失などの特性に変更はございません。
　 BL認定商品からの変更点は、形名、価格になります。

２．ご注⽂商品の最終お引取り期限
2026年3⽉31⽇出荷分まで
※BL認定期間終了のため、2026年3⽉末⽇以降の販売は不可となりますので、ご注⽂受付期限
　 (2026年2⽉末⽇)までにご発注いただきますようお願い申し上げます。

 アルミ製 ベントキャップ

 アルミ製 深形パイプフード
 アルミ製 深形パイプフード
 アルミ製 ベントキャップ
 アルミ製 ベントキャップ
 アルミ製 ベントキャップ
 アルミ製 ベントキャップ
 アルミ製 ベントキャップ
 アルミ製 ベントキャップ
 アルミ製 ベントキャップ
 アルミ製 ベントキャップ
 アルミ製 ベントキャップ

 アルミ製 深形パイプフード

 ステンレス製 ベントキャップ
 ステンレス製 ベントキャップ
 ステンレス製 ベントキャップ
 ステンレス製 ベントキャップ
 ステンレス製 ベントキャップ
 ステンレス製 ベントキャップ
 ステンレス製 ベントキャップ
 ステンレス製 ベントキャップ
 ステンレス製 ベントキャップ
 アルミ製 深形パイプフード
 アルミ製 深形パイプフード

 ステンレス製 ベントキャップ

パナソニックエコシステムズベンテック株式会社

商品名 販売終了品
【BL認定商品】

後継機種
【既存標準品】

 ステンレス製 深形パイプフード
 ステンレス製 深形パイプフード
 ステンレス製 深形パイプフード
 ステンレス製 深形パイプフード
 ステンレス製 深形パイプフード
 ステンレス製 深形パイプフード
 ステンレス製 深形パイプフード

換気送⾵機⽤部材　深形パイプフード、ベントキャップ　BL認定商品廃機種のお知らせ